ISO/VDMA-Druckluft-Zylinder
Serie CP95
ø32, ø40, ø50, ø63, ø80, ø100
Abmessungen entsprechend ISO 6431, VDMA 24562, CETOP RP43P.
1-133
Serie CP95
Ausführung
Standard

Verwendbare Signalgeber/ Direktmontage
CP95SD
Bestellschlüssel
Standard
Eingebauter
Magnetring
Kolben-ø
Hub (mm)
Siehe Standardhub-Tabelle
auf S. 1-140
W
R
K
F
hartverchromt, Standard
durchgehende Kolbenstange
rostfreie Kolbenstange
rostfreie und säurebeständige Kolbenstange
Faltenbalg
Kolbenstangen-Ausführung
32
40
50
63
80
100
32 mm
40 mm
50 mm
63 mm
80 mm
100 mm
Montage
B
L
F
G
C
D
Grundausführung/ohne Befestigungselement
Fuß
Flansch vorn
Flansch hinten
Schwenkbefestigung hinten
Gabelbefestigung hinten
100 WB 32
∗ Anschlusskabellänge 0.5 m······ — (Beispiel: Z73)
3 m·········  L (Beispiel: Z73L)
5 m·········  Z (Beispiel: Z73Z)
�: Anfertigung auf Bestellung
—
S
3
n
2
1
3
n
Anzahl
Signalgeber
Signalgeber
∗ Entnehmen Sie der nachstehenden
Tabelle einen geeigneten Signalgeber.
— ohne
Z76 S
SonderfunktionTyp
Elektri-

	J	 Sicherungsring	 Stahl, vernickelt
	K	 Buchse	 Verbundlagermetall
	L	 Dämpfungsschraube	 Stahl, verzinkt u. chromatiert
	M	 Dämpfungsdichtung	 Elastomer
	N	 Kolbenführungsband	 Lagermetall
	O	 Kolbendichtung	 NBR
	P	 Abstreifer	 NBR
	Q	 Dichtring Zylinderrohr	 NBR
	R	 Dichtring Dämpfungsschraube	 NBR
	S	 Dichtring Kolben/Stange	 NBR
	T	 Magnetring
Dichtungssets:
Ø32 - Ø100 enthält die Pos. M bis Q
Stückliste
	Ø	 Bestell-Nr.
	32	 CS95-32
	40	 CS95-40
	50	 CS95-50
	63	 CS95-63
	80	 CS95-80
	100	 CS95-100
Durchgehende Kolbenstange (W)
zusätzlich ist Pos. P ein zweites Mal enthalten
	Ø	 Bestell-Nr.
	32	 CS95W-32
	40	 CS95W-40
	50	 CS95W-50
	63	 CS95W-63
	80	 CS95W-80
	100	 CS95W-100
1-138
CP95SBø-Hub
CP95SBø-Hub W
Serie CP95

1-142
CP95KD
Bestellschlüssel
Standard
Eingebauter
Magnetring
Kolben-ø
Hub (mm)
Siehe Standardhub-Tabelle
auf S. 1-148, maximal 1000 mm
—
W
rostfreier Stahl 1.4301, Standard
durchgehende Kolbenstange
Kolbenstangen-Ausführung
32
40
50
63
80
100
32 mm
40 mm
50 mm
63 mm
80 mm
100 mm
Montage
B
L
F
G
C
D
Grundausführung/ohne Befestigungselement
Fuß
Flansch vorn
Flansch hinten
Schwenkbefestigung hinten
Gabelbefestigung hinten
B 32 100 W
—
S
3
n
2
1
3
n
Anzahl
Signalgeber
Signalgeber
∗ Entnehmen Sie der nachstehenden
Tabelle einen geeigneten Signalgeber.
— ohne
Z76 S
Verwendbare Signalgeber/ Direktmontage
SonderfunktionTyp

	8	 Zugstangenmutter	 Stahl, verzinkt u. chromatiert
	9	 Kolbenstangenmutter 	 Stahl, verzinkt u. chromatiert
	J	 Sicherungsring	 Stahl, vernickelt
	K	 Buchse	 Verbundlagermetall
	L	 Dämpfungsschraube	 Stahl, verzinkt u. chromatiert
	M	 Dämpfungsdichtung	 Elastomer
	N	 Kolbenführungsband	 Lagermetall
	O	 Kolbendichtung	 NBR
	P	 Abstreifer	 NBR
	Q	 Dichtring Zylinderrohr	 NBR
	R	 Dichtring Dämpfungsschraube	 NBR
	S	 Dichtring Kolben stange	 NBR
	T	 Magnetring
Stückliste
Kolben-ø	 Bestell-Nr.
	32	 CK95-32
40	 CK95-40
50	 CK95-50
63	 CK95-63
80	 CK95-80
100	 CK95-100
Dichtungssets:
Ø32 - Ø100 enthält die Pos. M bis Q Durchgehende Kolbenstange, verdrehgesichert
	Ø	 Bestell-Nr.
	32	 CK95W-32
	40	 CK95W-40
	50	 CK95W-50
	63	 CK95W-63
	80	 CK95W-80
	100	 CK95W-100
1-145
Serie CP95K
CP95KmBØ-Hub
CP95KmBØ-Hub W

1-146
CP95QD
Bestellschlüssel
Standard
Eingebauter
Magnetring
Kolben-ø
Hub (mm)
Siehe Standardhub-Tabelle
auf S. 1-152 maximal 1000 mm
—
R
K
hartverchromt, Standard
rostfreie Kolbenstange
rostfreie und säurebeständige Kolbenstange
Kolbenstangen-Ausführung
32
40
50
63
80
100
32 mm
40 mm
50 mm
63 mm
80 mm
100 mm
Montage
B
L
F
G
C
D
Grundausführung/ohne Befestigungselement
Fuß
Flansch vorn
Flansch hinten
Schwenkbefestigung hinten
Gabelbefestigung hinten
B 32 100 R
Verwendbare Signalgeber/ Direktmontage
CA
—
S
3
n
2
1
3
n
Anzahl
Signalgeber
Signalgeber
∗ Entnehmen Sie der nachstehenden
Tabelle einen geeigneten Signalgeber.
— ohne
Z76 S
CA
CB
Druckbeaufschlagte Zylinderdeckelseite
Druckbeaufschlagte Zylinderkopfseite
Leichtlaufrichtung
∗ Anschlusskabellänge 0.5 m······ — (Beispiel: Z73)
3 m·········  L (Beispiel: Z73L)
5 m·········  Z (Beispiel: Z73Z)
�: Anfertigung auf Bestellung.
SonderfunktionTyp

	8	 Zugstangenmutter	 Stahl, verzinkt u. chromatiert
	9	 Kolbenstangenmutter 	 Stahl, verzinkt u. chromatiert
	J	 Sicherungsring	 Stahl, vernickelt
	K	 Buchse	 Verbundlagermetall
	L	 Dämpfungsschraube	 Stahl, verzinkt u. chromatiert
	M	 Dämpfungsdichtung	 Elastomer
	N	 Kolbenführungsband	 Lagermetall
	O	 Kolbendichtung	 NBR
	P	 Abstreifer	 NBR
	Q	 Dichtring Zylinderrohr	 NBR
	R	 Dichtring Dämpfungsschraube	 NBR
	S	 Dichtring Kolben/Stange	 NBR
	T	 Magnetring
Stückliste
	Ø	 Bestell-Nr.
	32	 CQ95-32
	40	 CQ95-40
	50	 CQ95-50
	63	 CQ95-63
	80	 CQ95-80
	100	 CQ95-100
Dichtungssets:
Ø32 - Ø100 enthält die Pos. M bis Q
1-150
CP95PD
Bestellschlüssel
Standard
Eingebauter
Magnetring
Kolben-ø
Hub (mm)
Siehe Standardhub-Tabelle
auf S. 1-140 maximal 300 mm
50
63
80
100
50 mm
63 mm
80 mm
100 mm
Montage
B
L
G
C
D
Grundausführung/ohne Befestigungselement
Fuß
Flansch hinten
Schwenkbefestigung hinten
Gabelbefestigung hinten
B 50 100
Verwendbare Signalgeber/ Direktmontage
—
S
3
n
2
1
3
n
Anzahl
Signalgeber
Signalgeber
∗ Entnehmen Sie der nachstehenden
Tabelle einen geeigneten Signalgeber.
— ohne
Z76 S
∗ Anschlusskabellänge 0.5 m······ — (Beispiel: Z73)
3 m·········  L (Beispiel: Z73L)
5 m·········  Z (Beispiel: Z73Z)
�: Anfertigung auf Bestellung
SonderfunktionTyp

D-M9
ø32 - ø100
Bestellschlüssel
Verwendbarer
Kolben-ø
Anm.: Für die Signalgebermontage D-M9� werden
          sowohl BMP1-032 als auch BMG2-012 benötigt.
ISO/VDMA-Zylinder: doppeltwirkend mit Positioniereinrichtung
Serie CP95P
ø50, ø63, ø80, ø100
1-151
Serie CP95P
Technische Daten
Medium
Versorgungsdruck "SUP" (MPa)
Signaldruck "SIG" (MPa)
Mediumstemperatur (C)
Linearität
Hysterese
Wiederholgenauigkeit
Sensibilität
Anschlussgröße
Manometeranschluss
Primärdruck
Durchfluss (l/min)
Leckage
Kolben-ø (mm)
Zylinderhub (mm)
Standardhub (mm)
Max. Hub (mm)
*Abweichung % vom Endwert.
Anwendung:
Die Positioniervorrichtung IP200 dient dazu, den Kolben mit Hilfe von
Druckluft zu positionieren. Dadurch werden einstellbare Kolbenpositionen
mit hoher Wiederholgenauigkeit erreicht. Der Kolbenhub verhält sich pro-
portional zum Drucklufteingangssignal (0.02-0.1MPa). Äußere Kraftein-
wirkungen auf die Kolbenposition werden durch ein spezielles Kontroll-
system sowie durch die integrierte Funktion zur Rückkehr in die Einstell-
position auf ein Minimum reduziert.
Die IP200 zeigt eine außerordentliche Leistungsfähigkeit in der Fern-
steuerung bzw. Standardsteuerung von Klappen, Mess- und Dosiergeräten,
Pumpen, Getrieben usw.
Technische Daten
- Der Entlüftungsdruck wirkt direkt auf die Ablenkplatte. Jede Veränderung
  des Eingangssignals verursacht unmittelbar eine Bewegung der Kolbenstange.
- Leichtes und einfaches Einstellen von Nullpunkt und Betriebsbereich von außen.
- Die Rückstellfeder ist gegen unabsichtliches Berühren geschützt.
- Der Positionierzylinder entspricht ISO- und CETOP-Empfehlungen.
- Die Möglichkeit zur Signalgebermontage verursacht keine veränderten Abmessungen.
Technische Daten
Druckluft, Filtrationsgrad 5 m
0.3 ~ 0.7
0.02 ~ 0.1
+5 bis +60
< 2%*
< 1%*
< 1%*
< 1%*
G1/4
G1/8
0.5% bei 0.5 MPa
250 bei 0.5 MPa
< 18 bei 0.5 MPa
50 bis 100
25 bis 300
50/100/150/200/250/300
300
Gewicht Zubehör (kg)
Ø 50 63 80 100
L 0.38 0.46 0.89 1.09
G 0.47 0.58 1.30 1.81
C 0.37 0.60 1.07 1.73
CS 0.36 0.59 1.12 1,78

1-153
CP95ND
Bestellschlüssel
Standard
Eingebauter
Magnetring
Kolben-ø
Hub (mm)
Siehe Standardhub-Tabelle
auf S. 1-159, maximal 1000 mm
32
40
50
63
80
100
32 mm
40 mm
50 mm
63 mm
80 mm
100 mm
Montage
B
L
F
G
C
D
Grundausführung/ohne Befestigungselement
Fuß
Flansch vorn
Flansch hinten
Schwenkbefestigung hinten
Gabelbefestigung hinten
B 32 100
—
S
3
n
2
1
3
n
Anzahl
Signalgeber
Signalgeber
∗ Entnehmen Sie der nachstehenden
Tabelle einen geeigneten Signalgeber.
— ohne
Z76 S
—
W
Kolbenstangen-Ausführung
W
hartverchromt, Standard
durchgehende Kolbenstange
∗ Anschlusskabellänge 0.5 m······ — (Beispiel: Z73)
3 m·········  L (Beispiel: Z73L)
5 m·········  Z (Beispiel: Z73Z)
�: Anfertigung auf Bestellung
SonderfunktionTyp

Mindesthublängen für Signalgebereinbau
Empfohlene Einbaulage� [mm]
Bestellschlüsel: Signalgeber, Halter und Nutabdeckungen
Nutabdeckung für quadratisches Rohr
Bestellbeispiel: Nutabdeckung für CP95SB63-160
59.5 mm 		  + 160 mm = 239.5 	 x 8 Nuten = 1916 mm
[Zylinderlänge ohne Hub]           [Hub]	   [8 Nuten am quadratischen Rohr]
Bestelllänge: 1916 mm entsprechen einer Nutabdeckung von 2 m pro Zylinder
Bestell-Nr.:	 CP95-AL x Länge in Metern
Nutabdeckungen sind in jeweils in
ganzen Metern erhältlich. Geben Sie bei
der Bestellung bitte runde Zahlen an.
Signalgeberhalter
*Die Signalgeber werden auf derselben Zylinderseite, jedoch in verschiedenen Nuten eingebaut.
m Tragen Sie die erforderliche Länge für die Nutabdeckung in
das Kästchen ein.
Signalgebermontage
Richtig Falsch
Feinschraubendreher
Signalgeberhalter
Signalgeber-Befestigungsschraube  (M2.5 x 4l)
Zubehör
ø5 bis ø6
1 N·m: ca. 10.2 kgf⋅cm
Anm.) Verwenden Sie zum Festzie-
hen der Signalgeber-Befesti-
gungsschraube einen Fein-
schraubendreher mit einem
Griffdurchmesser von ca. 5
bis 6 mm.
Ziehen Sie die Schraube bis
zu einem Anzugsmoment von
0.05 bis 0.1 Nm (0.51 bis 1.02
kgf·cm) fest.
Dies erreicht man generell
durch ein Festziehen um 90°
ab dem Punkt, an dem ein
Widerstand spürbar ist.
Zur Befestigung eines Signalgebers nehmen Sie zuerst einen Signalgeberhalter und
drücken Sie ihn mit den Fingern in eine Signalgebermontagenut. Achten Sie dabei
darauf, den Halter in der richtigen Einbaulage einzusetzen bzw. ihn gegebenenfalls
neu auszurichten. Setzen Sie anschließend einen Signalgeber in die Nut ein und
schieben Sie diesen bis unter den Signalgeberhalter.
Nachdem die Einbaulage korrekt ausgerichtet ist, ziehen Sie mit einem Feinschrau-
bendreher die beiliegende Signalgeberbefestigungsschraube fest.
BMP1-032
Signalgeberhalter: BMP1-032
	Ø	 Bestell-Nr.	 Zylinderlänge
		 	 ohne Hub
	32	 CP95-ALn	 41.5 mm
	40		  52.5 mm
	50		  44.5 mm
	63		  59.5 mm
	80		  53.5 mm
	100		  63.5 mm
		 Bestell-Nr.
	Ø	 Signal-	 Signalgeber-
		 geber	 halter
	32	 D-Z73L	 BMP1-032
	40	 D-Z80L
	50	 D-Y7PL
	63	 D-Y59BL
	80	 D-Y69BL
	100
Serie CP95